ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DEP. UBALDO FERNANDES

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do
Norte.

Requeiro, na forma regimental, que seja encaminhado a Senhora Governadora do Estado
do Rio Grande do Norte, e ao Senhor Secretário de Educação e Cultura, solicitação para que seja
reformada da Escola Estadual Instituto Vivaldo Pereira, localizada no município de Currais
Novos.

JUSTIFICATIVA

A Escoa Estadual Instituto Vivaldo Pereira atende a cerca de 300 alunos, do ensino
médio, que serão beneficiados com a realização desta obra de recuperação das estruturas desta
escola que é fundamental não só para ampliar o leque de serviços educacionais prestados, mas
também para melhorar as condições de ensino.

Sala das Sessões, DEPUTADO CLÓVIS MOTTA da Assembleia Legislativa do Rio
Grande do Norte: Palácio, JOSÉ AUGUSTO, em Natal, 20 de maio de 2020.

Ubaldo Fernandes

Deputado

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por UBALDO
FERNANDES DA SILVA, em 20/05/2020, às 09:31.